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ACTA DE EVALUACIÓN TÉCNICA, ECONÓMICA Y DECLARATORIA DE DESIERTO 

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN ABREVIADO (PSA) N°001-2023-OSITRAN  

 

“CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE RELEVAMIENTO BATIMÉTRICO EN EL TERMINAL PORTUARIO 

MULTIPROPÓSITO DE SALAVERRY PARA LA VERIFICACIÓN EN LOS AÑOS 2023 Y 2024 DEL CUMPLIMIENTO 

DEL NIVEL DE SERVICIO DEL TERMINAL”. 

ACTA N°00008-2023-CEPPSA-001-2023-OSITRAN 

 
En la Ciudad de Lima, el 24 de julio de 2023 a las 15:45 horas, se reunieron en forma virtual, empleando el 
aplicativo informático Microsoft Teems, autorizado por OSITRAN, los miembros del Comité Especial Permanente 
del Procedimiento de Selección Abreviado (PSA) N°001-2023-OSITRAN, designados mediante Resolución de 
Gerencia General Nº034-2023-GG-OSITRAN, a fin de concluir la evaluación técnica de propuestas del presente 
procedimiento de selección. 
 
I. ANTECEDENTES: 
 

- Con fecha 21 de junio de 2023, a través de la página web de OSITRAN se efectuó la convocatoria del 

presente procedimiento de selección. 

- Entre el 22 de junio de 2023 y el 18 de julio de 2023 del presente año, se registraron los siguientes 
participantes: 

 

N° RUC PARTICIPANTE 

1 20505608560 FERROCONSULT S.A.C. 

2 20522404331 PRW INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C. 

3 20601460794 TLCP ENGINEERING & CONSULTING SAC 

4    20101766382 MR & ASOCIADOS S.A.C. 

 
- Con Memorando N°00002-2023-CEPPSA-001-2023-OSITRAN de fecha 27 de junio de 2023, se 

solicitó al área usuaria (Gerencia de Supervisión y Fiscalización) apoyo técnico para la absolución de 
consultas y observaciones referidas a los Términos de Referencia de la contratación del presentes 
servicio. 

- Mediante correo electrónico de fecha 04 de julio de 2023, el área usuaria solicitó una ampliación de 
plazo hasta el jueves 06/07/2023, a fin de concluir la absolución de consultas referidos a los términos 
de referencia; debido a que se encuentran con labores recargadas. 

- Con fecha 07 de julio de 2023, a las 18:37 horas,  se recibió a través del SGD (NT 2023076122), el 
Memorando N°01120-2023-JCP-GSF-OSITRAN, mediante el cual la Gerencia de Supervisión y 
Fiscalización (área usuaria) remitió la absolución de las consultas y/u observaciones referidas a los 
Términos de Referencia del servicio. 

- Con Acta N°00006-2023-CEPPSA-001-2023-OSITRAN de fecha 11 de julio de 2023 se publicó en la 
Página web de OSITRAN la “Absolución de consultas y/u Observaciones a las Bases” del presente 
procedimiento de selección. 

- Con Acta N°00007-2023-CEPPSA-001-2023-OSITRAN de fecha 12 de julio de 2023, se publicó la 
versión consolidada de las Bases del Procedimiento de Selección Abreviado (PSA) N°001-2023-
OSITRAN “CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE RELEVAMIENTO BATIMÉTRICO EN EL TERMINAL 
PORTUARIO MULTIPROPÓSITO DE SALAVERRY PARA LA VERIFICACIÓN EN LOS AÑOS 2023 Y 
2024 DEL CUMPLIMIENTO DEL NIVEL DE SERVICIO DEL TERMINAL”. 

 
II. PRESENTACIÓN DE PROPUESTAS: 
 

Que, de acuerdo con la fecha de presentación de propuestas establecida en las Bases Consolidadas del 
Procedimiento de Selección Abreviado  (PSA) N°001-2023-OSITRAN, los siguientes participantes 
presentaron sus propuestas a través de la Mesa de Partes Virtual de OSITRAN, las que se detallan a 
continuación: 

 

N° POSTOR FECHA DE 

PRESENTACIÓN  

Y HORA 

OBSERVACION 

1 MR & ASOCIADOS S.A.C. 19/07/2023 
Condición de la Propuesta: 

PRESENTADA 
(NT 2023081477) 

D
o
c
u
m

e
n
to

 e
le

c
tr

ó
n
ic

o
 f

ir
m

a
d
o
 d

ig
it
a
lm

e
n
te

 e
n
 e

l 
m

a
rc

o
 d

e
 l
a
 L

e
y
 N

°2
7
2
6
9
, 

L
e
y
 d

e
 F

ir
m

a
s
 y

 C
e
rt

if
ic

a
d
o
s
 D

ig
it
a
le

s
, 

s
u
 R

e
g
la

m
e

n
to

 y
 m

o
d
if
ic

a
to

ri
a
s
. 

L
a
 i
n

te
g
ri
d

a
d
 d

e
l 
d
o
c
u
m

e
n
to

 y
 l
a
 a

u
to

rí
a
 d

e
 l
a
(s

) 
fi
rm

a
(s

) 
p
u
e
d
e
n
 s

e
r 

v
e
ri
fi
c
a
d
a
s
 e

n
: 

h
tt
p
s
:/
/a

p
p
s
.f
ir
m

a
p
e

ru
.g

o
b
.p

e
/w

e
b
/v

a
lid

a
d
o
r.

x
h
tm

l 



Página 2 de 3 

 

2 PRW INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C. 19/07/2023 
Condición de la Propuesta: 

PRESENTADA 
(NT 2023082001) 

 
 
III. EVALUACIÓN CREDENCIALES (Sobre Nº1) Y PROPUESTA TÉCNICA (Sobre Nº2): 

 
Se determinó si la propuesta (Sobre Nº 01 y 02) presentada por el mencionado postor cumple con la 
documentación requerida, y si la oferta responde a las características y/o requisitos y condiciones en los 
Términos de Referencia establecidas en las Bases del procedimiento de selección.  
 
Al respecto, se revisó, evalúo y verificó la documentación contenida en el Sobre Nº1 y Sobre Nº2, cuyos 
resultados se muestran a continuación: 
 
Sobre N° 1 – Credenciales  

 

   Nº POSTOR              CONDICIÓN 

1 MR & ASOCIADOS S.A.C. 

 
NO CUMPLE con presentar la documentación 
obligatoria requerida en las Bases Consolidadas para el 
“Sobre N° 1 – Credenciales”; por lo que, su propuesta 
no es admitida  
 
(Ver detalle de revisión y verificación de documentos en 
Anexo Adjunto) 

2 PRW INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C. 

 
SI CUMPLE con presentar la documentación obligatoria 
requerida en las Bases Consolidadas para el “Sobre N° 
1 – Credenciales”; por lo que, pasa para evaluación del 
“Sobre Nº 2 – Propuesta Técnica”.  
 
(Ver detalle de revisión y verificación de documentos en 
Anexo Adjunto) 

 
Sobre N° 2 – Propuesta Técnica  
 
Se procedió a la apertura del Sobre Nº 2, del postor que cumplió con los requisitos del Sobre Nº 1, lo cual se 
detalla a continuación: 
 

 

Nº 

 

POSTOR 

PUNTAJE 
EVALUACION 

TECNICA 

 

CONDICIÓN DE LA PROPUESTA 

 

 

1 

 
 
 

PRW INGENIERIA Y 
CONSTRUCCION S.A.C. 

 
 
 

100 puntos 

 
El postor CUMPLE con los requisitos establecidos en las 
Bases Consolidadas del PSA-001-2023-OSITRAN, por lo que 
la propuesta es ADMITIDA. Luego de la evaluación técnica, 
obtiene 100 puntos; por lo que la PROPUESTA CALIFICA y 
pasa a la Evaluación del “Sobre Nº 3 – Propuesta 
Económica”. 
 
 (Ver detalle de evaluación de propuesta Técnica en Cuadro 
Anexo Adjunto). 

 
 
 

IV. EVALUACIÓN ECONÓMICA (Sobre Nº3): 
 

A continuación, se procedió a realizar la apertura de la Propuesta Económica del postor admitido, 
obteniéndose el siguiente resultado: 

 
Según lo establecido en el numeral 1.3 del Capítulo I de la sección específica de las bases consolidadas, el 
valor referencial es de S/ 188,000.00 (Ciento ochenta y ocho mil y 00/100 soles) incluido los impuestos de 
Ley (IGV). 

Nº Postor 
Monto de la Propuesta 

Económica  
(Soles) 

1 PRW INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C. S/ 450,000.00 
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Luego, el Comité Especial Permanente procede a verificar el monto ofertado por el postor PRW 
INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C. Vs el Valor Referencial, obteniéndose el siguiente resultado: 

 

Nº Postor 

Monto total de la 
Propuesta 

Económica incluido 
IGV (Soles) 

Valor Referencial 
incluido IGV 

(Soles) 

Es superior 
al Valor 

Referencial 
(Soles)  

Resultado de la 
Verificación 

1 
PRW INGENIERIA Y 
CONSTRUCCION 
S.A.C. 

S/ 450,000.00 S/ 188,000.00 SI DESCALIFICADO 

 
 

V. ACUERDOS: 
 

- La propuesta del postor PRW INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C., presentada al Procedimiento 
de Selección Abreviado (PSA) Nº001-2023-OSITRAN queda DESCALIFICADA1. Por lo tanto, este 
colegiado acordó por unanimidad declarar DESIERTO el referido procedimiento de selección. 

 
- Publicar la presente Acta en la Página Web de OSITRAN. 

 
No habiendo otro tema más que tratar, siendo las 17:05 horas del mismo día, se cierra la sesión, suscribiendo 
en señal de conformidad y aprobación del texto de la presente Acta. 
 
 
Firmado por  
WALTER ALARCON DIAZ  
Presidente Titular 
 
 
Firmado por 
HARDY LUIS CANTA VENTURA 
Miembro Titular 
 
 
Firmado por  
CÉSAR ALFREDO CAIPO TRUJILLO 
Miembro Titular 
 
 
NT: 2023083699 

 
1 Según lo dispuesto en el Artículo 8 de las Disposiciones Complementarias al Reglamento para la Contratación de Empresas Supervisoras por 

parte de OSITRAN, modificadas por Resolución de Consejo Directivo N° 033-2020-CD-OSITRAN, establece entre otros, lo siguiente: “(…) Las 
contrataciones realizadas con fondos públicos de OSITRAN, total o parcialmente, tendrán como límite superior, el Valor Referencial 
determinado por el órgano encargado de las contrataciones (…)” 
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a)
Información Identificatoria - Formato Nº 1: Identificación del Postor. 
En el caso de que el Postor sea un Consorcio, cada una de los integrantes debe presentar el Formato Nº 1.

PRESENTA - CUMPLE

b)
Declaración Jurada del Postor: Según lo establecido en el Formato Nº 2. 
En el caso de que el Postor sea un Consorcio, cada uno de los integrantes debe presentar el Formato Nº 2.

PRESENTA - CUMPLE

c) Promesa de consorcio (Formato Nº 3), de ser el caso. NO APLICA - -

d.1)

Documentación Legal: Documento que acredite fehacientemente la representación de quien suscribe la oferta. En el caso 
de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa 
de consorcio, según corresponda.

Acreditación:
Tratándose de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado o 
mandatario designado para tal efecto, expedido por registros públicos con una antigüedad no mayor de treinta (30) días 
calendario a la presentación de ofertas, computada desde la fecha de emisión.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento análogo, o del certificado de 
vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, según corresponda, expedido por registros 
públicos con una antigüedad no mayor de treinta (30) días calendario a la presentación de ofertas, computada desde la 
fecha de emisión.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
Tratándose de personas jurídicas domiciliadas en el exterior, bastará la presentación de carta poder, con firma 
legalizada por la vía consular, en la que se indiquen los poderes generales y especiales otorgados por el órgano social a 
las personas designadas para encargarse del proceso de supervisión, acompañada de traducción efectuada por traductor 
público juramentado o traductor colegiado certificado.

PRESENTA - CUMPLE

d.2)

En caso de que el postor sea una persona jurídica nacional, debe presentar una Declaración Jurada en la que se 
precise que cuenta con el testimonio de la escritura pública de constitución de empresa y de su estatuto social, así como 
las escrituras de modificación, cuando sea el caso.
En caso de que el postor sea una persona jurídica extranjera deberá precisar en la Declaración Jurada que cuenta con 
estatuto social de la empresa matriz (extranjera).
En caso de que el Postor sea un Consorcio, cada uno de los integrantes deberá presentar la referida declaración jurada.

NO PRESENTA -
NO 

CUMPLE

NO CUMPLE CON PRESENTAR 
DECLARACION JURADA en la que se 

precise que cuenta con el testimonio 
de la escritura pública de 

constitución de empresa y de su 
estatuto social, así como las 
escrituras de modificación

d.3)
En caso de ser persona jurídica, debe presentar la Certificación de Gestión de Calidad vigente relacionada a las
actividades del servicio. En caso de Consorcio, deberá ser cumplido por al menos uno de los consorciados.

NO PRESENTA -
NO 

CUMPLE

NO CUMPLE CON PRESENTAR 
CERTIFICACION DE GESTION 

CALIDAD REQUERIDA

e)

Información Financiera:
Declaración Jurada de haber declarado ante SUNAT (en caso de Perú) su gestión anual durante los dos (2) últimos años.
Los postores extranjeros deben precisar en su declaración jurada que ha efectuado la declaración de impuesto a la renta
de la institución de su país de origen, correspondiente a los dos (2) últimos años fiscales.
De existir postores que aún no hayan efectuado la declaración de impuesto a la renta en su país de origen correspondiente
al año fiscal 2022, por motivos de fechas en su calendario de impuesto a la renta 2022, podrán precisar la declaración
jurada que corresponde a los años 2021 y 2020.

En caso de Consorcio, la Declaración Jurada debe ser presentada por cada uno de los integrantes.

NO PRESENTA -
NO 

CUMPLE

NO CUMPLE CON PRESENTAR 
DECLARACION JURADA REQUERIDA; 
sin embargo a presentado copia de 
formulario de renta anual 2021 y 

2022

ANEXO
 

PSA Nº001-2023-OSITRAN
“CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE RELEVAMIENTO BATIMÉTRICO EN EL TERMINAL PORTUARIO MULTIPROPÓSITO DE SALAVERRY PARA LA VERIFICACIÓN EN LOS 

AÑOS 2023 Y 2024 DEL CUMPLIMIENTO DEL NIVEL DE SERVICIO DEL TERMINAL"

(VERIFICACION DE PRESENTACIÓN DE DOCUMENTACION OBLIGATORIA DE SOBRES Nº 01)

PARTICIPANTE: MR & ASOCIADOS S.A.C

SOBRE Nº 1: “CREDENCIALES”

De cumplir el Postor con acreditar todos los requsitos del Sobre Nº 1 - "Credenciales", el Comité Especial procederá a abrir 
al Sobre Nº 2 y verifica la correcta presentación de la documentación.

NO CUMPLE CON  ACREDITAR LA DOCUMENTACION REQUERIDA EN LAS 
BASES PARA EL "SOBRE N°1 - CREDENCIALES"; POR LO QUE NO  PASA A 

EVALUACION DEL "SOBRE N°2 - SOBRE TECNICO".  LA PROPUESTA NO ES 
ADMITIDA

DOCUMENTACION PROPUESTA TECNICA
PRESENTA 

/ NO PRESENTA
FOLIOS CUMPLE OBSERVACION



a)
Información Identificatoria - Formato Nº 1: Identificación del Postor. 
En el caso de que el Postor sea un Consorcio, cada una de los integrantes debe presentar el Formato Nº 1.

PRESENTA 4 CUMPLE

b)
Declaración Jurada del Postor: Según lo establecido en el Formato Nº 2. 
En el caso de que el Postor sea un Consorcio, cada uno de los integrantes debe presentar el Formato Nº 2.

PRESENTA 6 CUMPLE

c) Promesa de consorcio (Formato Nº 3), de ser el caso. NO APLICA - -

d.1)

Documentación Legal: Documento que acredite fehacientemente la representación de quien suscribe la oferta. En el caso 
de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa 
de consorcio, según corresponda.

Acreditación:
Tratándose de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado o 
mandatario designado para tal efecto, expedido por registros públicos con una antigüedad no mayor de treinta (30) días 
calendario a la presentación de ofertas, computada desde la fecha de emisión.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento análogo, o del certificado de 
vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, según corresponda, expedido por registros 
públicos con una antigüedad no mayor de treinta (30) días calendario a la presentación de ofertas, computada desde la 
fecha de emisión.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
Tratándose de personas jurídicas domiciliadas en el exterior, bastará la presentación de carta poder, con firma 
legalizada por la vía consular, en la que se indiquen los poderes generales y especiales otorgados por el órgano social a 
las personas designadas para encargarse del proceso de supervisión, acompañada de traducción efectuada por traductor 
público juramentado o traductor colegiado certificado.

PRESENTA 13 CUMPLE

d.2)

En caso de que el postor sea una persona jurídica nacional, debe presentar una Declaración Jurada en la que se 
precise que cuenta con el testimonio de la escritura pública de constitución de empresa y de su estatuto social, así como 
las escrituras de modificación, cuando sea el caso.
En caso de que el postor sea una persona jurídica extranjera deberá precisar en la Declaración Jurada que cuenta con 
estatuto social de la empresa matriz (extranjera).
En caso de que el Postor sea un Consorcio, cada uno de los integrantes deberá presentar la referida declaración jurada.

PRESENTA 14 CUMPLE

d.3)
En caso de ser persona jurídica, debe presentar la Certificación de Gestión de Calidad vigente relacionada a las
actividades del servicio. En caso de Consorcio, deberá ser cumplido por al menos uno de los consorciados.

PRESENTA 16-17 CUMPLE

e)

Información Financiera:
Declaración Jurada de haber declarado ante SUNAT (en caso de Perú) su gestión anual durante los dos (2) últimos años.
Los postores extranjeros deben precisar en su declaración jurada que ha efectuado la declaración de impuesto a la renta
de la institución de su país de origen, correspondiente a los dos (2) últimos años fiscales.
De existir postores que aún no hayan efectuado la declaración de impuesto a la renta en su país de origen correspondiente
al año fiscal 2022, por motivos de fechas en su calendario de impuesto a la renta 2022, podrán precisar la declaración
jurada que corresponde a los años 2021 y 2020.

En caso de Consorcio, la Declaración Jurada debe ser presentada por cada uno de los integrantes.

PRESENTA 23 CUMPLE

SOBRE Nº 1: “CREDENCIALES”

De cumplir el Postor con acreditar todos los requsitos del Sobre Nº 1 - "Credenciales", el Comité Especial procederá a abrir 
al Sobre Nº 2 y verifica la correcta presentación de la documentación.

CUMPLE CON  ACREDITAR LA DOCUMENTACION DE PRESENTACION 
OBLIGATORIA REQUERIDA EN LAS BASES PARA EL "SOBRE N°1 - 

CREDENCIALES"; POR LO QUE, PASA A EVALUACION DEL "SOBRE N°2 - 
SOBRE TECNICO". 

DOCUMENTACION PROPUESTA TECNICA
PRESENTA 

/ NO PRESENTA
FOLIOS CUMPLE OBSERVACION

ANEXO
 

PSA Nº001-2023-OSITRAN
“CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE RELEVAMIENTO BATIMÉTRICO EN EL TERMINAL PORTUARIO MULTIPROPÓSITO DE SALAVERRY PARA LA VERIFICACIÓN EN LOS 

AÑOS 2023 Y 2024 DEL CUMPLIMIENTO DEL NIVEL DE SERVICIO DEL TERMINAL"

(VERIFICACION DE PRESENTACIÓN DE DOCUMENTACION OBLIGATORIA DE SOBRES Nº 01)

PARTICIPANTE: PRW INGENIERIA Y CONSTRUCCION SAC



Puntaje: 40

Puntaje: 60

Puntaje: 35

Puntaje: 25

TOTAL PUNTAJE OBTENIDO ==> 100 ADMITIDO 

Observaciones: 

ANEXO: CUADRO RESUMEN - EVALUACIÓN TÉCNICA

PSA N° 001-2023-OSITRAN

POSTOR 1 : PRW INGENIERÍA Y CONSTRUCCIÓN SAC.

FACTOR DE EVALUACIÓN: EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL POSTOR

FACTOR DE EVALUACIÓN: EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL DEL PERSONAL PROPUESTO:

1.  JEFE DE EQUIPO:  Walter Gilberto Levano Levano

2.  ESPECIALISTA BATIMETRÍAS: Bernabe Jesús Inche Arias



PSA N°001-2023-OSITRAN

POSTOR 1 : PRW INGENIERÍA Y CONSTRUCCIÓN SAC.

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA OBSERVACION

Folios:

4 - 5

Folios:

166

Folios:

169 -172,

184 - 185, 

Folios:

192,

194, 

Folio:

196.

Folio:

198.

N° Cliente

Contrato, Orden de 

Servicio, Comprobante de 

Pago

Fecha
Conformidad y/o 

Cancelación
Descripción del servicio / Objeto

% de Participación 

Consorcio (en caso 

corresponda)

Fecha de inicio 

del servicio

Fecha de 

termino del 

servicio

Monto  del Servicio de 

Supervisión T.C.
Monto del Servicio   de 

Supervisión (USD)
Folios Observaciones

1

ORGANISMO SUPERVISOR DE LA 

INVERSIÓN EN INFRAESTRUCTURA 

DE TRANSPORTE DE USO PÚBLICO - 

OSITRAN.

ORDEN DE SERVICIO N° 

000837
20/09/2021

ACTA DE 

CONFORMIDAD DE 

SERVICIO N° 00187 

2021 JCP GSF OSITRAN

SERVICIO DE BATIMETRÍA DE

CONTRASTE PARA LA SUPERVISIÓN DE

LAS OBRAS DE DRAGADO DE LA FASE 2

DEL NUEVO TERMINAL DE

CONTENEDORES DEL TERMINAL

PORTUARIO DEL CALLAO - ZONA SUR

100.00% 21/09/2021 14/12/2021 S/ 44,000.00

7-8,

10.

CUMPLE

CUMPLE / NO CUMPLE

PRESENTA

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

PRESENTA

PRESENTA

PRESENTA

PRESENTA

PRESENTA

ANEXO : EVALUACIÓN TÉCNICA

CUADRO - EXPERIENCIA DEL POSTOR

POSTOR 1 : PRW INGENIERÍA Y CONSTRUCCIÓN SAC.

e.1)  a) EXPERIENCIA EN LA ACTIVIDAD 

El Postor deberá acreditar haber realizado servicios de supervisión de dragado y/o supervisión de obras que involucre dragado y/o ejecución de trabajos de Batimetría, en los últimos cuatro (4) años a la fecha de presentación de propuestas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del

comprobante de pago, según corresponda . 

Acreditación:

Mediante la presentación de los siguientes documentos:

•	Copias simples de contratos u órdenes de servicio u otro documento similar con sus respectivas constancias o certificados o comprobantes de pago recibido u otro documento que acredite o evidencie el periodo de servicio. No incluye Declaraciones Juradas.

•	En caso de servicios en ejecución, se considerará valida la experiencia del periodo efectivamente acreditado.

• La experiencia en la actividad puede estar sustentada por servicios prestados en consorcio, siempre que el consorciado que participará en el procedimiento de selección acredite una participación mínima del 30% en dichos servicios; caso contrario, el contrato no será validado para sustentar la experiencia en

la actividad.

a) Formato N° 4, Experiencia del postor, detallando la documentación presentada para acreditar la experiencia del postor.

b) Formato Nº 5, Personal clave propuesto para el servicio.

c) Formato Nº 6, Currículum vitae del personal clave propuesto para el servicio.

d) Formato Nº 7, Carta de compromiso del personal clave  para el servicio.

e) Documento(s) que acrediten de manera fehaciente que cuenta con los equipos mínimos decampo para el desarrollo del servicio, ya sea propio o alquilado o a través de un 

proveedor especializado contratado.

f) Formato Nº 8, Declaración jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia.

PRESENTA / NO PRESENTA
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2

ORGANISMO SUPERVISOR DE LA 

INVERSIÓN EN INFRAESTRUCTURA 

DE TRANSPORTE DE USO PÚBLICO - 

OSITRAN.

ORDEN DE SERVICIO N° 

000836
20/09/2021

ACTA DE 

CONFORMIDAD DE 

SERVICIOS N° 00034 

2022 JCP GSF OSITRAN

EVALUACIÓN TÉCNICA DE LA

INFORMACIÓN BATIMÉTRICA DEL

CONCESIONARIO PARA LA SUERVISIÓN

DE LAS OBRAS DE DRAGADO DE LA

FASE 2 DEL NUEVO TERMINAL DE

CONTENEDORES DEL TERMINAL

PORTUARIO DEL CALLAO - ZONA SUR.

100.00% 22/09/2021 23/03/2022 S/ 21,000.00

13-14,

16.

CUMPLE

3
AUTORIDAD PORTUARIA 

NACIONAL - APN

CONTRATO N° 032 2018 

APN
12/09/2018 CONSTANCIA

CONTRATCIÓN DE SERVICIO DE

CONSULTORÍA PARA LOS SERVICIOS DE

CONTROL Y MONITOREO DEL

DRAGADO DE MANTENIMIENTO A

DESARROLLARSE EN EL CANAL DE

ACCESO A LA RADA INTERIOR DEL

PUERTO DEL CALLAO

95.00% 13/09/2018 28/05/2019 S/ 500,000.00

21 - 28,

29 - 33,

19.

CUMPLE

CONSORCIO CALLAO. 

-1: PWR INGENIERÍA Y CONSTRUCCIÓN SAC 95%

-2: FREDY ELÍAS VILCA LLUNCO 5% 

4

SERVICIO DE AGUA POTABLE Y 

ALCANTARILLADO DE LIMA - 

SEDAPAL

CONTRATO N° 041 2021 

SEDAPAL
19/01/2021

ACTA DE 

CONFORMIDAD 

GLSF0043

SERVICIO DE BATIMETRÍA EN LA

LAGUNA ATOCOTO Y HUASCOCHA -

SEDAPAL

100.00% 20/01/2021 30/07/2021 S/ 672,000.00

39 - 49,

36 - 37.

CUMPLE

5
AUTORIDAD NACIONAL DEL AGUA 

- ANA

CONTRATO N° 035 2020 

ANA OA
6/11/2020

CONSTANCIA DE 

PRESTACIÓN DE 

SERVICIOS N° 0767 

2021 ANA OA UAP

SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA LA

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DE PRE

INVERSIÓN DEL PROYECTO CREACIÓN

DEL SERVICIO DE PROTECCIÓN EN

RIBERAS DEL RÍO HUALLAGA, MARGEN

IZQUIERDO DE LOS SERCTORES DE

JUANJUI 1. JUANJUI 2, JUANJUI 3,

JUANJUI 4 Y JUANJUI 5 DEL DISTRITO

DE JUANJUI, PROVINCIA DE MARISCAL

CÁCERES; MARGEN DERECHA DEL

SECTOR SAN RAFAEL Y MARGEN

IZQUEIRDA DEL SECTOR SANTA

CATALINA, SAN JOSÉ, DEL SITRITO DE

SAN RAFAEL, PROVINCIA DE

BELLAVISTA; MARGEN IZQUIERDO DEL

SECTOR SAN CRISTOBAL DEL DISTRITO

DE SAN CRISTOBAL, Y MARGEN

IZQUIERDO DEL SECTOR PICOTA,

PROVINCIA DE PICOTA,

DEPARTAMENTO DE SAN MARTÍN.

60.00% 7/11/2020 21/12/2021 S/ 1,463,400.00

58 - 61,

63 - 68, 

58 - 61,

 

52.

CUMPLE

CONSORCIO HUALLAGA. 

-1: PWR INGENIERÍA Y CONSTRUCCIÓN SAC 60%

-2: TLP ENGINEERING & CONSULTIG SAC 40% 

6

FONDO NACIONAL DE 

DESARROLLO PESQUERO - 

FONDEPES

CONTRATO N° 004 2019 

FONDEPES
26/02/2019

CONSTANCIA DE 

PRESTACIÓN N° 007 

2021 FONDEPES OGA

SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA LA

ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE

TÉCNICO DEL PIP: "CREACIÓN DEL

DESEMBARCADERO PESQUERO

ARTESANAL LA CONCHITAS ANCON,

DISTRITO DE ANCON PROVINCIA DE

LIMA, REGIÓN LIMA"

50.00% 27/02/2019 26/08/2021 S/ 1,582,332.64

73 - 79,

81 - 90 ,

92 - 98.

71 - 72.

CUMPLE

CONSORCIO ANCON COPE. 

-1: PWR INGENIERÍA Y CONSTRUCCIÓN SAC 50%

-2: DOWA ENGINEERING CO LTD SUSCURSAL DEL 

PERÚ 50% 

7
AUTORIDAD NACIONAL DEL AGUA 

- ANA

CONTRATO N° 037 2020 

ANA OA
19/11/2020

CONSTANCIA DE 

PRESTACIÓN DE 

SERVICIOS N° 0470 

2021 ANA OA UAP

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE

CONSULTORÍA PARA LA ELABORACIÓN

DEL ESTUDIO DE PRE INVERSIÓN PARA

EL CONTROL DE INUNDACIONES EN LA

CUENCA DEL RÍO URUBAMBA -

VILCANOTA, CUSCO, ITEM 02

"CREACIÓN DEL SERVICIO DE

PROTECCIÓN FRENTE A INUNDACIONES

EN EL RÍO VILCANOTA, TRAMO PISAC -

URUBAMBA, DISTRITO DE PISAC, COYA,

LAMAY, CALCA , HAYLLABAMBA,

YUCAY, MARAS, URUBAMBA, REGIÓN

CUSCO"

60.00% 20/11/2020 13/09/2021 S/ 1,225,260.00

102 - 106,

108 - 112,

114 - 120.

101.

CUMPLE

CONSORCIO RÍO URUBAMBA. 

-1: PWR INGENIERÍA Y CONSTRUCCIÓN SAC 60%

-2: TLP ENGINEERING & CONSULTIG SAC 40% 

Página 2



8
AUTORIDAD NACIONAL DEL AGUA 

- ANA

CONTRATO N° 037 2020 

ANA OA
19/11/2020

CONSTANCIA DE 

PRESTACIÓN DE 

SERVICIOS N° 0758 

2021 ANA OA UAP

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE

CONSULTORÍA PARA LA ELABORACIÓN

DEL ESTUDIO DE PRE INVERSIÓN PARA

EL CONTROL DE INUNDACIONES EN LA

CUENCA DEL RÍO URUBAMBA -

VILCANOTA, CUSCO, ITEM 03 "CEACIÓN

DEL SERVICIO DE PROTECCIÓN FRENTE

A INUNDACIONES EN EL RÍO

VILCANOTA Y URUBAMBA TRAMO

QUILLABAMBA KITENI DISTRITO DE

SANTA ANA, ECHARATE, PROVINCIA DE

LA CONVENCIÓN. REGIÓN CUSCO"

60.00% 20/11/2020 9/12/2021 S/ 711,900.00

124 - 128,

130 - 133.

136 - 142.

123.

CUMPLE

CONSORCIO RÍO URUBAMBA. 

-1: PWR INGENIERÍA Y CONSTRUCCIÓN SAC 60%

-2: TLP ENGINEERING & CONSULTIG SAC 40% 

9
AUTORIDAD NACIONAL DEL AGUA 

- ANA

CONTRATO N° 037 2020 

ANA OA
19/11/2020

CONSTANCIA DE 

PRESTACIÓN DE 

SERVICIOS N° 0729 

2021 ANA OA UAP

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE

CONSULTORÍA PARA LA ELABORACIÓN

DEL ESTUDIO DE PRE INVERSIÓN PARA

EL CONTROL DE INUNDACIONES EN LA

CUENCA DEL RÍO URUBAMBA -

VILCANOTA, CUSCO, ITEM 04

"CREACIÓN DEL SERVICIO DE

PROTECCIÓN FRENTE A INUNDACIONES

EN EL RÍO APURIMAC, TRAMO PICHARI,

DISTRITO DE PICHARI, PROVINCIA DE LA

CONVENCIÓN, REGIÓN CUSCO"

60.00% 20/11/2020 18/11/2021 S/ 529,200.00

146 - 150,

152 - 156,

158 - 164.

145.

CUMPLE

CONSORCIO RÍO URUBAMBA. 

-1: PWR INGENIERÍA Y CONSTRUCCIÓN SAC 60%

-2: TLP ENGINEERING & CONSULTIG SAC 40% 

9

N° Cliente

Contrato, Orden de 

Servicio, Comprobante de 

Pago

Fecha
Conformidad y/o 

Cancelación
Descripción del servicio / Objeto

% de Participación 

Consorcio (en caso 

corresponda)

Fecha de inicio 

del servicio

Fecha de 

termino del 

servicio

Monto  del Servicio de 

Supervisión

Soles (S/)
T.C.

Monto del Servicio   de 

Suérvisión (USD)
Folios Observaciones

1

ORGANISMO SUPERVISOR DE LA 

INVERSIÓN EN INFRAESTRUCTURA 

DE TRANSPORTE DE USO PÚBLICO - 

OSITRAN.

ORDEN DE SERVICIO N° 

000837
20/09/2021

ACTA DE 

CONFORMIDAD DE 

SERVICIO N° 00187 

2021 JCP GSF OSITRAN

SERVICIO DE BATIMETRÍA DE

CONTRASTE PARA LA SUPERVISIÓN DE

LAS OBRAS DE DRAGADO DE LA FASE 2

DEL NUEVO TERMINAL DE

CONTENEDORES DEL TERMINAL

PORTUARIO DEL CALLAO - ZONA SUR

100.00% 21/09/2021 14/12/2021 S/ 44,000.00

7-8,

10.

CUMPLE

2

ORGANISMO SUPERVISOR DE LA 

INVERSIÓN EN INFRAESTRUCTURA 

DE TRANSPORTE DE USO PÚBLICO - 

OSITRAN.

ORDEN DE SERVICIO N° 

000836
20/09/2021

ACTA DE 

CONFORMIDAD DE 

SERVICIOS N° 00034 

2022 JCP GSF OSITRAN

EVALUACIÓN TÉCNICA DE LA

INFORMACIÓN BATIMÉTRICA DEL

CONCESIONARIO PARA LA SUERVISIÓN

DE LAS OBRAS DE DRAGADO DE LA

FASE 2 DEL NUEVO TERMINAL DE

CONTENEDORES DEL TERMINAL

PORTUARIO DEL CALLAO - ZONA SUR.

100.00% 22/09/2021 23/03/2022 S/ 21,000.00

13-14,

16.

CUMPLE

e.1)   b) EXPERIENCIA EN LA ESPECIALIDAD

El postor debe acreditar experiencia en la ejecución de trabajos de Batimetría, por lomenos tres (3) servicios culminados en los últimos tres (3) años a la fecha de presentación de propuestas, que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda.

La experiencia en la especialidad puede estar sustentada por servicios prestados en consorcio, siempre que el consorciado que participará en el procedimiento de selección acredite una participación mínima del 30% en dichos servicios; caso contrario, el contrato no será validado para sustentar la experiencia

en la especialidad.

Acreditación:

Mediante la presentación de los siguientes documentos:

•	Copias simples de contratos u órdenes de servicio u otro documento similar con sus respectivas constancias o certificados o comprobantes de pago recibido u otro documento que acredite o evidencie el periodo de servicio. No incluye Declaraciones Juradas.

TOTAL DE EXPERIENCIA EN LA ACTIVIDAD ACREDITADA POR EL POSTOR (NÚMERO DE SERVICIOS PRESTADOS) CUMPLE
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3
AUTORIDAD PORTUARIA 

NACIONAL - APN

CONTRATO N° 032 2018 

APN
12/09/2018 CONSTANCIA

CONTRATCIÓN DE SERVICIO DE

CONSULTORÍA PARA LOS SERVICIOS DE

CONTROL Y MONITOREO DEL

DRAGADO DE MANTENIMIENTO A

DESARROLLARSE EN EL CANAL DE

ACCESO A LA RADA INTERIOR DEL

PUERTO DEL CALLAO

95.00% 13/09/2018 28/05/2019 S/ 500,000.00

21 - 28,

29 - 33,

19.

CUMPLE

CONSORCIO CALLAO. 

-1: PWR INGENIERÍA Y CONSTRUCCIÓN SAC 95%

-2: FREDY ELÍAS VILCA LLUNCO 5% 

4

SERVICIO DE AGUA POTABLE Y 

ALCANTARILLADO DE LIMA - 

SEDAPAL

CONTRATO N° 041 2021 

SEDAPAL
19/01/2021

ACTA DE 

CONFORMIDAD 

GLSF0043

SERVICIO DE BATIMETRÍA EN LA

LAGUNA ATOCOTO Y HUASCOCHA -

SEDAPAL

100.00% 20/01/2021 30/07/2021 S/ 672,000.00

39 - 49,

36 - 37.

CUMPLE

5
AUTORIDAD NACIONAL DEL AGUA 

- ANA

CONTRATO N° 035 2020 

ANA OA
6/11/2020

CONSTANCIA DE 

PRESTACIÓN DE 

SERVICIOS N° 0767 

2021 ANA OA UAP

SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA LA

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DE PRE

INVERSIÓN DEL PROYECTO CREACIÓN

DEL SERVICIO DE PROTECCIÓN EN

RIBERAS DEL RÍO HUALLAGA, MARGEN

IZQUIERDO DE LOS SERCTORES DE

JUANJUI 1. JUANJUI 2, JUANJUI 3,

JUANJUI 4 Y JUANJUI 5 DEL DISTRITO

DE JUANJUI, PROVINCIA DE MARISCAL

CÁCERES; MARGEN DERECHA DEL

SECTOR SAN RAFAEL Y MARGEN

IZQUEIRDA DEL SECTOR SANTA

CATALINA, SAN JOSÉ, DEL SITRITO DE

SAN RAFAEL, PROVINCIA DE

BELLAVISTA; MARGEN IZQUIERDO DEL

SECTOR SAN CRISTOBAL DEL DISTRITO

DE SAN CRISTOBAL, Y MARGEN

IZQUIERDO DEL SECTOR PICOTA,

PROVINCIA DE PICOTA,

DEPARTAMENTO DE SAN MARTÍN.

60.00% 7/11/2020 21/12/2021 S/ 1,463,400.00

58 - 61,

63 - 68, 

58 - 61,

 

52.

CUMPLE

CONSORCIO HUALLAGA. 

-1: PWR INGENIERÍA Y CONSTRUCCIÓN SAC 60%

-2: TLP ENGINEERING & CONSULTIG SAC 40% 

6

FONDO NACIONAL DE 

DESARROLLO PESQUERO - 

FONDEPES

CONTRATO N° 004 2019 

FONDEPES
26/02/2019

CONSTANCIA DE 

PRESTACIÓN N° 007 

2021 FONDEPES OGA

SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA LA

ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE

TÉCNICO DEL PIP: "CREACIÓN DEL

DESEMBARCADERO PESQUERO

ARTESANAL LA CONCHITAS ANCON,

DISTRITO DE ANCON PROVINCIA DE

LIMA, REGIÓN LIMA"

50.00% 27/02/2019 26/08/2021 S/ 1,582,332.64

73 - 79,

81 - 90 ,

92 - 98.

71 - 72.

CUMPLE

CONSORCIO ANCON COPE. 

-1: PWR INGENIERÍA Y CONSTRUCCIÓN SAC 50%

-2: DOWA ENGINEERING CO LTD SUSCURSAL DEL 

PERÚ 50% 

7
AUTORIDAD NACIONAL DEL AGUA 

- ANA

CONTRATO N° 037 2020 

ANA OA
19/11/2020

CONSTANCIA DE 

PRESTACIÓN DE 

SERVICIOS N° 0470 

2021 ANA OA UAP

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE

CONSULTORÍA PARA LA ELABORACIÓN

DEL ESTUDIO DE PRE INVERSIÓN PARA

EL CONTROL DE INUNDACIONES EN LA

CUENCA DEL RÍO URUBAMBA -

VILCANOTA, CUSCO, ITEM 02

"CREACIÓN DEL SERVICIO DE

PROTECCIÓN FRENTE A INUNDACIONES

EN EL RÍO VILCANOTA, TRAMO PISAC -

URUBAMBA, DISTRITO DE PISAC, COYA,

LAMAY, CALCA , HAYLLABAMBA,

YUCAY, MARAS, URUBAMBA, REGIÓN

CUSCO"

60.00% 20/11/2020 13/09/2021 S/ 1,225,260.00

102 - 106,

108 - 112,

114 - 120.

101.

CUMPLE

CONSORCIO RÍO URUBAMBA. 

-1: PWR INGENIERÍA Y CONSTRUCCIÓN SAC 60%

-2: TLP ENGINEERING & CONSULTIG SAC 40% 

8
AUTORIDAD NACIONAL DEL AGUA 

- ANA

CONTRATO N° 037 2020 

ANA OA
19/11/2020

CONSTANCIA DE 

PRESTACIÓN DE 

SERVICIOS N° 0758 

2021 ANA OA UAP

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE

CONSULTORÍA PARA LA ELABORACIÓN

DEL ESTUDIO DE PRE INVERSIÓN PARA

EL CONTROL DE INUNDACIONES EN LA

CUENCA DEL RÍO URUBAMBA -

VILCANOTA, CUSCO, ITEM 03 "CEACIÓN

DEL SERVICIO DE PROTECCIÓN FRENTE

A INUNDACIONES EN EL RÍO

VILCANOTA Y URUBAMBA TRAMO

QUILLABAMBA KITENI DISTRITO DE

SANTA ANA, ECHARATE, PROVINCIA DE

LA CONVENCIÓN. REGIÓN CUSCO"

60.00% 20/11/2020 9/12/2021 S/ 711,900.00

124 - 128,

130 - 133.

136 - 142.

123.

CUMPLE

CONSORCIO RÍO URUBAMBA. 

-1: PWR INGENIERÍA Y CONSTRUCCIÓN SAC 60%

-2: TLP ENGINEERING & CONSULTIG SAC 40% 
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9
AUTORIDAD NACIONAL DEL AGUA 

- ANA

CONTRATO N° 037 2020 

ANA OA
19/11/2020

CONSTANCIA DE 

PRESTACIÓN DE 

SERVICIOS N° 0729 

2021 ANA OA UAP

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE

CONSULTORÍA PARA LA ELABORACIÓN

DEL ESTUDIO DE PRE INVERSIÓN PARA

EL CONTROL DE INUNDACIONES EN LA

CUENCA DEL RÍO URUBAMBA -

VILCANOTA, CUSCO, ITEM 04

"CREACIÓN DEL SERVICIO DE

PROTECCIÓN FRENTE A INUNDACIONES

EN EL RÍO APURIMAC, TRAMO PICHARI,

DISTRITO DE PICHARI, PROVINCIA DE LA

CONVENCIÓN, REGIÓN CUSCO"

60.00% 20/11/2020 18/11/2021 S/ 529,200.00

146 - 150,

152 - 156,

158 - 164.

145.

CUMPLE

CONSORCIO RÍO URUBAMBA. 

-1: PWR INGENIERÍA Y CONSTRUCCIÓN SAC 60%

-2: TLP ENGINEERING & CONSULTIG SAC 40% 

9EXPERIENCIA EN LA ESPECIALIDAD ACREDITADA POR EL POSTOR CUMPLE

FACTOR DE EVALUACIÓN: EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL DEL POSTOR

Puntaje Obtenido: 40 Puntos

Se evaluará en función a la cantidad de servicios ejecutados de trabajos de Batimetría del postor mayor al mínimo requerido en el literal b), numeral 8.1.1, de los Terminos de Referencia de las Bases; es decir, mayor a tres (3) servicios culminados en 

los últimos tres (3) años a la fecha de presentación de las propuestas, que se computarán desde la fecha de conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda.

La experiencia en la especialidad puede estar sustentada por servicios prestados en Consorcio, siempre que el consorciado que participará en el procedimiento de selección acredite una participación mínima del 30% en dicho servicio; caso 

contrario, el contrato no será validado para sustentar la experiencia en la especialidad.

•	Cuatro (4) servicios: 30 puntos

•	Cinco (5) servicios: 40 puntos

Acreditación:

Mediante la presentación de copias simple de cualquiera los siguientes documentos:

-	Contratos y su respectiva conformidad o constancia de prestación.

-	Ordenes de servicio y su respectiva conformidad o constancia de prestación.

-	Comprobantes de pago, cuya cancelación se acredite documentada y fehacientemente (voucher de depósito, reporte de estado de cuenta, cancelación en el documento).

-	Otros documentos que evidencie fehacientemente el periodo del servicio.
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Folio: 173, 175 Fecha de colegiatura: 7/11/2011 ACREDITA 

Fecha inicio Fecha término

1 JEFE DE SERVICIO
PWR INGENIERÍA Y 

CONSTRUCCIÓN SAC.

SERVICIO ESPECIALIZADO PARA EL LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO CON SISTEMA MULTIHAZ 

(MBES) PARA LA EVALUACIÓN DEL TRÁNSITO DE SEDIMENTOS Y DETERMINACIÓN DE LA 

CAPACIDAD DE EMBALSE LIMÓN - LAMBAYEQUE

178 29/10/2018 24/12/2018 0.15

2 JEFE DE PROYECTO
PWR INGENIERÍA Y 

CONSTRUCCIÓN SAC.
SERVICIO DE BATIMETRÍA EN LAGUNA ANTOCOTO Y HASCACOCHA - SEDAPAL - JUNIN 179 8/03/2021 8/05/2021 0.17

OBSERVACION

1.  JEFE DE EQUIPO:  WALTER GILBERTO LEVANO LEVANO

Item Cargo Descripción del servicio Folio
Periodo

Total añosEmpresa/Entidad

ANEXO: EVALUACIÓN TÉCNICA

CUADRO - EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE PROPUESTO

POSTOR 1 : PRW INGENIERÍA Y CONSTRUCCIÓN SAC.

Calificación: INGENIERO GEÓGRAFO COLEGIADO, Reg. COLEGIATURA: 131063
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1.  JEFE DE EQUIPO:  WALTER GILBERTO LEVANO LEVANO

ANEXO: EVALUACIÓN TÉCNICA

CUADRO - EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE PROPUESTO

POSTOR 1 : PRW INGENIERÍA Y CONSTRUCCIÓN SAC.

- SERVICIO DE LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO DE LA RADA INTERIOR DE LA EMPRESA NACIONAL 

DE PUERTOS SA - ENAPU CHIMBOTE  (EQUIPO MONOHAZ)

- LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO DEL TERMINAL PORTUARIO DE SALAVERRY 1RA AMPAÑA LA 

LIBERTAD (EQUIPO MONOHAZ)

- LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO AUTOMATIZADO PARA UBICACIÓN ALTERNATIVA DE PUERTO EN 

EL RÍO URUBAMBA EN LA ZONA DE SHIRANTA (EQUIPO MONOHAZ)

- LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO DEL TERMINAL PORTUARIO DE SALAVERRY 3RA AMPAÑA LA 

LIBERTAD (EQUIPO MONOHAZ)

- MEDICIONES HIDROGRÁFICAS (LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO GENERAL Y DETALLADO CON 

MONOHAZ, LAVANTAMIENTO TOPOGRÁFICO, MEDICIÓN DE CAUDALES Y CORRIENTES 

SUPERFICIALES, ESTUDIOS SEDIMENTOLÓGICOS PARA EL LEVANTAMIENTO DEL RÍO MORONA, EL 

ÁEREA DE INFLUENCIA ABARCA PRINCIPALMENTE TODO EL RECORRIDO DEL RÍO DESDE SU ORIGEN 

EN LA UNIÓN DE LOS RÍOS MANGOSISA Y CONGAIME Y SU POSTERIOR TRAYECTORIA POR LORETO 

HASTA SU DESEMBOCADURA EN EL RÍO MARAÑON EN PERÚ.

- LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO (MULTIHAZ) EN LAS ÁREAS COMUNES EN EL TERMINAL 

PORTUARIO DEL CALLAO PARA EL CONTROL Y MONITOREO DE DRAGADO DE MANATENIMIENTO A 

DESARROLLARSE EN EL CANAL DE ACCESO Y RADA INTERIOR DEL PUERTO DEL CALLAO.

- SERVICIO DE LEVANTAMIENTO TOPOGRÁFICO, BATIMÉTRICO (EQUIPO MONOHAZ) Y ESTUDIO DE 

SUELOS PARA LA DETERMINACIÓN DE LAS CARACTERÍSTICAS FÍSICAS E HIDRÁULICAS DE DOS (02) 

MALOS PASOS Y CANAL DE ACCESO EN EL PUERTO DE IQUITOS.

- MEDICIONES HIDROGRÁFICAS (LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO GENERAL Y DETALLADO (EQUIPO 

MONOHAZ), LEVANTAMIENTO TOPOGRÁFICO, MEDICIÓN DE CAUDALES Y CORRIENTES 

SUPERFICALES, ESTUDIOS SEDIMENTOLÓGICOS) PARA EL ESTUDIO A NIVEL DE PERFIL DEL 

PROYECTO "MEJORAMIENTO DE CONDICIONES DE NAVEGABILIDAD DEL RÍO NAPO, TRAMO 

PERUANO"

- MEDICIONES HIDROGRÁFICAS (LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO GENERAL Y DETALLADO (EQUIPO 

MONOHAZ), LEVANTAMIENTO TOPOGRÁFICO, MEDICIÓN DE CAUDALES Y CORRIENTES 

SUPERFICALES, ESTUDIOS SEDIMENTOLÓGICOS) PARA EL ESTUDIO A NIVEL DE PERFIL DEL 

PROYECTO "MEJORAMIENTO DE CONDICIONES DE NAVEGABILIDAD DE LOS RÍOS URUBAMBA Y 

1/01/2012 26/02/2021 9.16
PWR INGENIERÍA Y 

CONSTRUCCIÓN SAC.

JEFE DE PROYECTOS 

HIDROGRÁFICOS
3 180 - 182
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1.  JEFE DE EQUIPO:  WALTER GILBERTO LEVANO LEVANO

ANEXO: EVALUACIÓN TÉCNICA

CUADRO - EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE PROPUESTO

POSTOR 1 : PRW INGENIERÍA Y CONSTRUCCIÓN SAC.

´- MEDICIONES HIDROGRÁFICAS (LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO GENERAL Y DETALLADO CON 

MULTIHAZ), LEVANTAMIENTO TOPOGRÁFICO, MEDICIÓN DE CAUDALES Y CORRIENTES 

SUPERFICALES, ESTUDIOS SEDIMENTOLÓGICOS) PARA LA ELABORACIÓN DEL EXOEDIENTE TÉCNICO 

PARA EL MEJORAMIENTO DEL BORDE COSTERO DE LOS BALNEARIOS DE LAS PLAYAS DELICIAS, 

BUENOS AIRES Y HUANCHACO.

- LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO CON MULTIHAZ DEL RÍO UCAYALI Y AMBAS RIBERAS DEL RÍO Y 

ASU VEZ DE LA POBLACIÓN AFECTADA AL TERMINAL PORTUARIO DE PUCALLPA.

- LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO CON MULTIHAZ PAR EL CORREDOR FERROVIARIO BIOCEÁNICO 

CENTRAL: ACCESO FERROVIARIO Y UBICACIÓN Y DIMENSIONAMIENTO Y PREDISEÑO DEL PUERTO 

DE ILO - MOQUEGUA.

- LEVANTAMIENTO TOPO-BATIMÉTRICO CON MONOHAZ  DE LAS BOCATOMAS MONSEFÚ Y REQUE 

Y BOCATOMA LA PUNTILLA PARA LA ELABORACIÓN DEL PLAN INTEGRAL PARA EL CONTROL DE 

INUNDACIONES Y MOVIMIENTOS DE MASA DE LA CUENCA DEL RÍO CHANCAY - 

LAMBAYEQUE.MARGEN DERECHA DEL SECTOR SAN RAFAEL Y MARGEN IZQUEIRDA DEL SECTOR 

SANTA CATALINA, SAN JOSÉ, DEL SITRITO DE SAN RAFAEL, PROVINCIA DE BELLAVISTA; MARGEN 

IZQUIERDO DEL SECTOR SAN CRISTOBAL DEL DISTRITO DE SAN CRISTOBAL, Y MARGEN IZQUIERDO 

DEL SECTOR PICOTA, PROVINCIA DE PICOTA, DEPARTAMENTO DE SAN MARTÍN.

- LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO CON SISTEMA MONOHAZ  EN EL RÍO URUBAMBA - VILCANOTA, 

CUSCO, ITEM 02 "CREACIÓN DEL SERVICIO DE PROTECCIÓN FRENTE A INUNDACIONES EN EL RÍO 

VILCANOTA, TRAMO PISAC - URUBAMBA, DISTRITO DE PISAC, COYA, LAMAY, CALCA , 

HAYLLABAMBA, YUCAY, MARAS, URUBAMBA, REGIÓN CUSCO"

- LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO CON SISTEMA MONOHAZ  RÍO URUBAMBA - VILCANOTA, CUSCO, 

ITEM 03 "CEACIÓN DEL SERVICIO DE PROTECCIÓN FRENTE A INUNDACIONES EN EL RÍO VILCANOTA 

Y URUBAMBA TRAMO QUILLABAMBA KITENI DISTRITO DE SANTA ANA, ECHARATE, PROVINCIA DE 

LA CONVENCIÓN. REGIÓN CUSCO"
CUMPLE 

1/01/2012 26/02/2021 9.16
PWR INGENIERÍA Y 

CONSTRUCCIÓN SAC.

JEFE DE PROYECTOS 

HIDROGRÁFICOS
3 180 - 182

TOTAL AÑOS == > 9.33
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1.  JEFE DE EQUIPO:  WALTER GILBERTO LEVANO LEVANO

ANEXO: EVALUACIÓN TÉCNICA

CUADRO - EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE PROPUESTO

POSTOR 1 : PRW INGENIERÍA Y CONSTRUCCIÓN SAC.

Fecha inicio Fecha término

1 JEFE DE SERVICIO
PWR INGENIERÍA Y 

CONSTRUCCIÓN SAC.

1. SERVICIO ESPECIALIZADO PARA EL LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO CON SISTEMA MULTIHAZ 

(MBES) PARA LA EVALUACIÓN DEL TRÁNSITO DE SEDIMENTOS Y DETERMINACIÓN DE LA 

CAPACIDAD DE EMBALSE LIMÓN - LAMBAYEQUE

178 29/10/2018 24/12/2018 0.15

2 JEFE DE PROYECTO
PWR INGENIERÍA Y 

CONSTRUCCIÓN SAC.
2. SERVICIO DE BATIMETRÍA EN LAGUNA ANTOCOTO Y HASCACOCHA - SEDAPAL - JUNIN 179 8/03/2021 8/05/2021 0.17

Item Monto S/Cargo Descripción del servicio Folio
Periodo

Total meses/años

Especialidad: 

*	Ingeniero Geógrafo y/o 

*	Ingeniero Geofísico y/o 

*	Ingeniero Hidrógrafo y/o

*	Ingeniero Civil y/o

*	Ingeniero Mecánicoo de fluídos y/o

*	Ingeniero Industrial

*	Colegiado y habilitado

Experiencia profesional general: 

*	Experiencia general mínima de cinco (5) años como Jefe de Supervisión o Coordinador General o Supervisor Especialista en la ejecución o Supervisión de Batimetrías o Dragados. 

Experiencia profesional específica: 

*Experiencia profesional específica mínima de cinco (5) servicios en supervisión y/o ejecución de trabajos de Batimetría. 

La experiencia del personal clave propuesto se acreditará con cualquiera de los siguientes documentos: 

(i)	copia simple de contratos y su respectiva conformidad, o 

(ii)	copia de constancias, o 

(iii)	copia de certificados, o

(iv)	 cualquier otra documentación que, de manera fehaciente, demuestre la experiencia del personal propuesto.

(v)	 no aplica Declaraciones juradas.

La documentación presentada para la experiencia específica, también podrá ser considerada para la experiencia general, siempre y cuando cumpla las exigencias establecidas para cada una.

La experiencia general y específica del profesional serán calificadas en función de los servicios efectivamente realizados y documentados, contabilizados a partir de la fecha de la obtención de la colegiatura en caso la experiencia haya sido obtenida en el Perú. En caso la experiencia haya 

sido obtenida en el extranjero se computará el período que señale el documento que sustente la misma.

Empresa/Entidad
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1.  JEFE DE EQUIPO:  WALTER GILBERTO LEVANO LEVANO

ANEXO: EVALUACIÓN TÉCNICA

CUADRO - EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE PROPUESTO

POSTOR 1 : PRW INGENIERÍA Y CONSTRUCCIÓN SAC.

3. SERVICIO DE LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO DE LA RADA INTERIOR DE LA EMPRESA NACIONAL 

DE PUERTOS SA - ENAPU CHIMBOTE  (EQUIPO MONOHAZ)

4. LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO DEL TERMINAL PORTUARIO DE SALAVERRY 1RA AMPAÑA LA 

LIBERTAD (EQUIPO MONOHAZ)

5. LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO AUTOMATIZADO PARA UBICACIÓN ALTERNATIVA DE PUERTO EN 

EL RÍO URUBAMBA EN LA ZONA DE SHIRANTA (EQUIPO MONOHAZ)

6. LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO DEL TERMINAL PORTUARIO DE SALAVERRY 3RA AMPAÑA LA 

LIBERTAD (EQUIPO MONOHAZ)

7. MEDICIONES HIDROGRÁFICAS (LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO GENERAL Y DETALLADO CON 

MONOHAZ, LAVANTAMIENTO TOPOGRÁFICO, MEDICIÓN DE CAUDALES Y CORRIENTES 

SUPERFICIALES, ESTUDIOS SEDIMENTOLÓGICOS PARA EL LEVANTAMIENTO DEL RÍO MORONA, EL 

ÁEREA DE INFLUENCIA ABARCA PRINCIPALMENTE TODO EL RECORRIDO DEL RÍO DESDE SU ORIGEN 

EN LA UNIÓN DE LOS RÍOS MANGOSISA Y CONGAIME Y SU POSTERIOR TRAYECTORIA POR LORETO 

HASTA SU DESEMBOCADURA EN EL RÍO MARAÑON EN PERÚ.

8. LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO (MULTIHAZ) EN LAS ÁREAS COMUNES EN EL TERMINAL 

PORTUARIO DEL CALLAO PARA EL CONTROL Y MONITOREO DE DRAGADO DE MANATENIMIENTO A 

DESARROLLARSE EN EL CANAL DE ACCESO Y RADA INTERIOR DEL PUERTO DEL CALLAO.

9. SERVICIO DE LEVANTAMIENTO TOPOGRÁFICO, BATIMÉTRICO (EQUIPO MONOHAZ) Y ESTUDIO DE 

SUELOS PARA LA DETERMINACIÓN DE LAS CARACTERÍSTICAS FÍSICAS E HIDRÁULICAS DE DOS (02) 

MALOS PASOS Y CANAL DE ACCESO EN EL PUERTO DE IQUITOS.

10. MEDICIONES HIDROGRÁFICAS (LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO GENERAL Y DETALLADO 

(EQUIPO MONOHAZ), LEVANTAMIENTO TOPOGRÁFICO, MEDICIÓN DE CAUDALES Y CORRIENTES 

SUPERFICALES, ESTUDIOS SEDIMENTOLÓGICOS) PARA EL ESTUDIO A NIVEL DE PERFIL DEL 

PROYECTO "MEJORAMIENTO DE CONDICIONES DE NAVEGABILIDAD DEL RÍO NAPO, TRAMO 

PERUANO"

11. MEDICIONES HIDROGRÁFICAS (LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO GENERAL Y DETALLADO 

(EQUIPO MONOHAZ), LEVANTAMIENTO TOPOGRÁFICO, MEDICIÓN DE CAUDALES Y CORRIENTES 

SUPERFICALES, ESTUDIOS SEDIMENTOLÓGICOS) PARA EL ESTUDIO A NIVEL DE PERFIL DEL 

PROYECTO "MEJORAMIENTO DE CONDICIONES DE NAVEGABILIDAD DE LOS RÍOS URUBAMBA Y 

3
JEFE DE PROYECTOS 

HIDROGRÁFICOS

PWR INGENIERÍA Y 

CONSTRUCCIÓN SAC.
180 - 182 1/01/2012 26/02/2021 9.16
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1.  JEFE DE EQUIPO:  WALTER GILBERTO LEVANO LEVANO

ANEXO: EVALUACIÓN TÉCNICA

CUADRO - EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE PROPUESTO

POSTOR 1 : PRW INGENIERÍA Y CONSTRUCCIÓN SAC.

12.. MEDICIONES HIDROGRÁFICAS (LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO GENERAL Y DETALLADO CON 

MULTIHAZ), LEVANTAMIENTO TOPOGRÁFICO, MEDICIÓN DE CAUDALES Y CORRIENTES 

SUPERFICALES, ESTUDIOS SEDIMENTOLÓGICOS) PARA LA ELABORACIÓN DEL EXOEDIENTE TÉCNICO 

PARA EL MEJORAMIENTO DEL BORDE COSTERO DE LOS BALNEARIOS DE LAS PLAYAS DELICIAS, 

BUENOS AIRES Y HUANCHACO.

13.. LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO CON MULTIHAZ DEL RÍO UCAYALI Y AMBAS RIBERAS DEL RÍO Y 

ASU VEZ DE LA POBLACIÓN AFECTADA AL TERMINAL PORTUARIO DE PUCALLPA.

14.. LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO CON MULTIHAZ PAR EL CORREDOR FERROVIARIO BIOCEÁNICO 

CENTRAL: ACCESO FERROVIARIO Y UBICACIÓN Y DIMENSIONAMIENTO Y PREDISEÑO DEL PUERTO 

DE ILO - MOQUEGUA.

15.. LEVANTAMIENTO TOPO-BATIMÉTRICO CON MONOHAZ  DE LAS BOCATOMAS MONSEFÚ Y 

REQUE Y BOCATOMA LA PUNTILLA PARA LA ELABORACIÓN DEL PLAN INTEGRAL PARA EL CONTROL 

DE INUNDACIONES Y MOVIMIENTOS DE MASA DE LA CUENCA DEL RÍO CHANCAY - 

LAMBAYEQUE.MARGEN DERECHA DEL SECTOR SAN RAFAEL Y MARGEN IZQUEIRDA DEL SECTOR 

SANTA CATALINA, SAN JOSÉ, DEL SITRITO DE SAN RAFAEL, PROVINCIA DE BELLAVISTA; MARGEN 

IZQUIERDO DEL SECTOR SAN CRISTOBAL DEL DISTRITO DE SAN CRISTOBAL, Y MARGEN IZQUIERDO 

DEL SECTOR PICOTA, PROVINCIA DE PICOTA, DEPARTAMENTO DE SAN MARTÍN.

16. LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO CON SISTEMA MONOHAZ  EN EL RÍO URUBAMBA - VILCANOTA, 

CUSCO, ITEM 02 "CREACIÓN DEL SERVICIO DE PROTECCIÓN FRENTE A INUNDACIONES EN EL RÍO 

VILCANOTA, TRAMO PISAC - URUBAMBA, DISTRITO DE PISAC, COYA, LAMAY, CALCA , 

HAYLLABAMBA, YUCAY, MARAS, URUBAMBA, REGIÓN CUSCO"

17. LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO CON SISTEMA MONOHAZ  RÍO URUBAMBA - VILCANOTA, 

CUSCO, ITEM 03 "CEACIÓN DEL SERVICIO DE PROTECCIÓN FRENTE A INUNDACIONES EN EL RÍO 

VILCANOTA Y URUBAMBA TRAMO QUILLABAMBA - KITENI DISTRITO DE SANTA ANA, ECHARATE, 
CUMPLE 

Puntaje: 35 Puntos

3
JEFE DE PROYECTOS 

HIDROGRÁFICOS

PWR INGENIERÍA Y 

CONSTRUCCIÓN SAC.
180 - 182 1/01/2012 26/02/2021 9.16

FACTOR DE EVALUACIÓN: EXPERIENCIA ESPECIFICA MAYOR AL MINIMO REQUERIDO:

Criterio:

Se evaluará en función a la cantidad de servicios realizados por el Jefe del Equipo en supervisón y/o ejecución de trabajos de Batimetría mayor al mínimorequerido (mayor a cinco (5) servicios 

efectivamente realizados y documentados) requerido en las condiciones establecidas en el numeral 8.2.1 de los Términos de Referencia en la Bases para el referido profesional. 

•	Seis (6) servicios: 30 puntos

•	Siete (7) servicios: 35 puntos

Acreditación de la experiencia del Personal Clave Propuesto:

Mediante la presentación de la copia simple de cualquiera de los siguientes documentos: 

(i)	contratos y su respectiva conformidad, o 

(ii)	constancias, o

(iii)	certificados, o

(iv)	cualquier otra documentación que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

17.00TOTAL CANTIDAD DE SERVICIOS DE EXPERIENCIA ESPECIFICA ==>

2.  ESPECIALISTA EN BATIMETRÍAS: BERNABÉ JESÚS INCHE ARIAS
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1.  JEFE DE EQUIPO:  WALTER GILBERTO LEVANO LEVANO

ANEXO: EVALUACIÓN TÉCNICA

CUADRO - EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE PROPUESTO

POSTOR 1 : PRW INGENIERÍA Y CONSTRUCCIÓN SAC.

Folio: 186 Fecha de colegiatura: No aplica ACREDITA 

Fecha inicio Fecha término

1 Hidrógrafo
PWR INGENIERÍA Y 

CONSTRUCCIÓN SAC.

1. SERVICIO ESPECIALIZADO PARA EL LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO CON SISTEMA MULTIHAZ 

(MBES) PARA LA EVALUACIÓN DEL TRÁNSITO DE SEDIMENTOS Y DETERMINACIÓN DE LA 

CAPACIDAD DE EMBALSE LIMÓN - LAMBAYEQUE

187 29/10/2018 24/12/2018 0.15 CUMPLE 

2 Hidrógrafo
PWR INGENIERÍA Y 

CONSTRUCCIÓN SAC.
2. SERVICIO DE BATIMETRÍA EN LAGUNA ANTOCOTO Y HASCACOCHA - SEDAPAL - JUNIN 188 8/03/2021 8/05/2021 0.17 CUMPLE 

Bachiller en Ingeniería Mecánico de Fluídos 

Especialidad: 

*	Bachiller o Ingeniero Geógrafo y/o 

*	Bachiller o Ingeniero Geofísico y/o 

*	Bachiller o Ingeniero Hidrógrafo y/o

*	Bachiller o Ingeniero Mecánicoo de fluído y/o

*	Bachiller o Ingeniero Civil

Experiencia laboral general: 

*	Experiencia laboral general mínima de tres (3) años en la ejecución o Supervisión de Batimetríaso Dragados. 

Experiencia laboral específica: 

*Experiencia laboral específica de haber participado en tres (3) servicios en supervisión y/oejecución de trabajos de Batimetría.

La experiencia del personal clave propuesto se acreditará con cualquiera de los siguientes documentos: 

(i)	copia simple de contratos y su respectiva conformidad, o 

(ii)	copia de constancias, o 

(iii)	copia de certificados, o

(iv)	 cualquier otra documentación que, de manera fehaciente, demuestre la experiencia del personal propuesto.

(v)	 no aplica Declaraciones juradas.

La documentación presentada para la experiencia específica, también podrá ser considerada para la experiencia general, siempre y cuando cumpla las exigencias establecidas para cada una.

La experiencia general y específica del profesional serán calificadas en función de los servicios efectivamente realizados y documentados, contabilizados a partir de la fecha de la obtención de la colegiatura en caso la experiencia haya sido obtenida en el Perú. En caso la experiencia haya 

sido obtenida en el extranjero se computará el período que señale el documento que sustente la misma.

OBSERVACIONEmpresa/EntidadItem Cargo Descripción del servicio Folio
Periodo

Total meses/ años

Calificación:
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1.  JEFE DE EQUIPO:  WALTER GILBERTO LEVANO LEVANO

ANEXO: EVALUACIÓN TÉCNICA

CUADRO - EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE PROPUESTO

POSTOR 1 : PRW INGENIERÍA Y CONSTRUCCIÓN SAC.

3 Hidrógrafo
PWR INGENIERÍA Y 

CONSTRUCCIÓN SAC.

3. MEDICIONES HIDROGRÁFICAS (LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO GENERAL Y DETALLADO CON 

MONOHAZ, LAVANTAMIENTO TOPOGRÁFICO, MEDICIÓN DE CAUDALES Y CORRIENTES 

SUPERFICIALES, ESTUDIOS SEDIMENTOLÓGICOS PARA EL LEVANTAMIENTO DEL RÍO MORONA, EL 

ÁEREA DE INFLUENCIA ABARCA PRINCIPALMENTE TODO EL RECORRIDO DEL RÍO DESDE SU ORIGEN 

EN LA UNIÓN DE LOS RÍOS MANGOSISA Y CONGAIME Y SU POSTERIOR TRAYECTORIA POR LORETO 

HASTA SU DESEMBOCADURA EN EL RÍO MARAÑON EN PERÚ.

4. SERVICIO DE LEVANTAMIENTO TOPOGRÁFICO, BATIMÉTRICO (EQUIPO MONOHAZ) Y ESTUDIO DE 

SUELOS PARA LA DETERMINACIÓN DE LAS CARACTERÍSTICAS FÍSICAS E HIDRÁULICAS DE DOS (02) 

MALOS PASOS Y CANAL DE ACCESO EN EL PUERTO DE IQUITOS.

5. MEDICIONES HIDROGRÁFICAS (LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO GENERAL Y DETALLADO (EQUIPO 

MONOHAZ), LEVANTAMIENTO TOPOGRÁFICO, MEDICIÓN DE CAUDALES Y CORRIENTES 

SUPERFICALES, ESTUDIOS SEDIMENTOLÓGICOS) PARA EL ESTUDIO A NIVEL DE PERFIL DEL 

PROYECTO "MEJORAMIENTO DE CONDICIONES DE NAVEGABILIDAD DEL RÍO NAPO, TRAMO 

PERUANO"

6. MEDICIONES HIDROGRÁFICAS (LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO GENERAL Y DETALLADO (EQUIPO 

MONOHAZ), LEVANTAMIENTO TOPOGRÁFICO, MEDICIÓN DE CAUDALES Y CORRIENTES 

SUPERFICALES, ESTUDIOS SEDIMENTOLÓGICOS) PARA EL ESTUDIO A NIVEL DE PERFIL DEL 

PROYECTO "MEJORAMIENTO DE CONDICIONES DE NAVEGABILIDAD DE LOS RÍOS URUBAMBA Y 

UCAYALI"

7. MEDICIONES HIDROGRÁFICAS (LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO GENERAL Y DETALLADO CON 

MULTIHAZ), LEVANTAMIENTO TOPOGRÁFICO, MEDICIÓN DE CAUDALES Y CORRIENTES 

SUPERFICALES, ESTUDIOS SEDIMENTOLÓGICOS) PARA LA ELABORACIÓN DEL EXOEDIENTE TÉCNICO 

PARA EL MEJORAMIENTO DEL BORDE COSTERO DE LOS BALNEARIOS DE LAS PLAYAS DELICIAS, 

BUENOS AIRES Y HUANCHACO.

189 15/11/2013 31/12/2018 5.13 CUMPLE 

CUMPLE 

Puntaje: 25 Puntos

Fecha inicio Fecha término

5.45

FACTOR DE EVALUACIÓN: EXPERIENCIA ESPECIFICA MAYOR AL MINIMO REQUERIDO:

Criterio:

Se evaluará en función a la cantidad de servicios realizados por el Especialista en Batimetrías de haber participado en supervisón y/o ejecución de trabajos de Batimetría mayor al mínimorequerido 

(mayor a tres (3) servicios efectivamente realizados y documentados) requerido en las condiciones establecidas en el numeral 8.2.1 de los Términos de Referencia en la Bases para el referido profesional. 

•	Cuatro (4) servicios: 25 puntos

•	Cinco (5) servicios: 20 puntos

Acreditación de la experiencia del Personal Clave Propuesto:

Mediante la presentación de la copia simple de cualquiera de los siguientes documentos: 

(i)	contratos y su respectiva conformidad, o 

(ii)	constancias, o

(iii)	certificados, o

(iv)	cualquier otra documentación que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

Total meses/añosDescripción del servicio Folio Monto S/
Periodo

Empresa/Entidad

TOTAL DE AÑOS ==>

Item Cargo
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1.  JEFE DE EQUIPO:  WALTER GILBERTO LEVANO LEVANO

ANEXO: EVALUACIÓN TÉCNICA

CUADRO - EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE PROPUESTO

POSTOR 1 : PRW INGENIERÍA Y CONSTRUCCIÓN SAC.

1 Hidrógrafo
PWR INGENIERÍA Y 

CONSTRUCCIÓN SAC.

1. SERVICIO ESPECIALIZADO PARA EL LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO CON SISTEMA MULTIHAZ 

(MBES) PARA LA EVALUACIÓN DEL TRÁNSITO DE SEDIMENTOS Y DETERMINACIÓN DE LA 

CAPACIDAD DE EMBALSE LIMÓN - LAMBAYEQUE

187 29/10/2018 24/12/2018 0.15 CUMPLE 

2 Hidrógrafo
PWR INGENIERÍA Y 

CONSTRUCCIÓN SAC.
2. SERVICIO DE BATIMETRÍA EN LAGUNA ANTOCOTO Y HASCACOCHA - SEDAPAL - JUNIN 188 8/03/2021 8/05/2021 0.17 CUMPLE 

3 Hidrógrafo
PWR INGENIERÍA Y 

CONSTRUCCIÓN SAC.

3. MEDICIONES HIDROGRÁFICAS (LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO GENERAL Y DETALLADO CON 

MONOHAZ, LAVANTAMIENTO TOPOGRÁFICO, MEDICIÓN DE CAUDALES Y CORRIENTES 

SUPERFICIALES, ESTUDIOS SEDIMENTOLÓGICOS PARA EL LEVANTAMIENTO DEL RÍO MORONA, EL 

ÁEREA DE INFLUENCIA ABARCA PRINCIPALMENTE TODO EL RECORRIDO DEL RÍO DESDE SU ORIGEN 

EN LA UNIÓN DE LOS RÍOS MANGOSISA Y CONGAIME Y SU POSTERIOR TRAYECTORIA POR LORETO 

HASTA SU DESEMBOCADURA EN EL RÍO MARAÑON EN PERÚ.

4. SERVICIO DE LEVANTAMIENTO TOPOGRÁFICO, BATIMÉTRICO (EQUIPO MONOHAZ) Y ESTUDIO DE 

SUELOS PARA LA DETERMINACIÓN DE LAS CARACTERÍSTICAS FÍSICAS E HIDRÁULICAS DE DOS (02) 

MALOS PASOS Y CANAL DE ACCESO EN EL PUERTO DE IQUITOS.

5. MEDICIONES HIDROGRÁFICAS (LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO GENERAL Y DETALLADO (EQUIPO 

MONOHAZ), LEVANTAMIENTO TOPOGRÁFICO, MEDICIÓN DE CAUDALES Y CORRIENTES 

SUPERFICALES, ESTUDIOS SEDIMENTOLÓGICOS) PARA EL ESTUDIO A NIVEL DE PERFIL DEL 

PROYECTO "MEJORAMIENTO DE CONDICIONES DE NAVEGABILIDAD DEL RÍO NAPO, TRAMO 

PERUANO"

6. MEDICIONES HIDROGRÁFICAS (LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO GENERAL Y DETALLADO (EQUIPO 

MONOHAZ), LEVANTAMIENTO TOPOGRÁFICO, MEDICIÓN DE CAUDALES Y CORRIENTES 

SUPERFICALES, ESTUDIOS SEDIMENTOLÓGICOS) PARA EL ESTUDIO A NIVEL DE PERFIL DEL 

PROYECTO "MEJORAMIENTO DE CONDICIONES DE NAVEGABILIDAD DE LOS RÍOS URUBAMBA Y 

UCAYALI"

7. MEDICIONES HIDROGRÁFICAS (LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO GENERAL Y DETALLADO CON 

MULTIHAZ), LEVANTAMIENTO TOPOGRÁFICO, MEDICIÓN DE CAUDALES Y CORRIENTES 

SUPERFICALES, ESTUDIOS SEDIMENTOLÓGICOS) PARA LA ELABORACIÓN DEL EXOEDIENTE TÉCNICO 

PARA EL MEJORAMIENTO DEL BORDE COSTERO DE LOS BALNEARIOS DE LAS PLAYAS DELICIAS, 

BUENOS AIRES Y HUANCHACO.

189 15/11/2013 31/12/2018 5.13 CUMPLE 

TOTAL SERVICIOS ==> 7

PUNTAJE TOTAL: 60

Puntaje: 35

Puntaje: 252.  ESPECIALISTA EN BATIMETRÍAS: BERNABÉ JESÚS INCHE ARIAS

1.  JEFE DE EQUIPO:  WALTER GILBERTO LEVANO LEVANO

RESUMEN DE PUNTAJE DE EVALUACION TECNICA - PERSONAL PROPUESTO:

Página 9


		2023-07-24T17:47:04-0500
	OSITRAN
	Firma digital


		2023-07-24T17:57:02-0500
	OSITRAN
	Firma digital


		2023-07-24T18:22:46-0500
	OSITRAN
	Firma digital




